

Lucrari de constructie a garajului cu 4
boxe, din constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din gestiunea SAMU
Singerei, str. Nicolae Testemiteanu nr.55

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Materiale generale si sistematizarea

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 143 985 lei

Întocmit in prețuri curente 26.02.2019

Nr crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Albie subimbracamintea rutiera)	100 m3	0,55	922,50 0,00	507,38 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,127	450,00	507,38
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	35,00	24,22 24,22	847,60 847,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,70	57,66	847,60
3	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	4,00	333,27 333,27	1 333,10 1 333,10
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,16	57,66	239,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,96	57,66	1 093,23
4	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,17	20,18 20,18	104,34 104,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,809	57,66	104,34
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,17	37,10 0,00	191,80 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,548	350,00	191,80
Total Lucrari de demontare						2 984,22
Inclusiv salariu						2 285,04
		2. Pavaj				
		2.1. Tip 1 (150 m2)				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной-0,15)	m3	22,50	350,00 7 932,69	8 300,02



	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	8,325	57,66	480,02
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,22	15,00	78,30
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,497	250,00	7 374,38
7	TsC54C	Strat de fundație din pietris (толщина 0,20)	m3	30,00	409,08	12 272,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,70	57,66	1 712,50
	4100126202818	Apa	m3	3,00	15,00	45,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	34,50	250,00	8 625,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg + generator	h-ut	12,60	150,00	1 890,00
8	DE13B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat gr=6cm, cu asternerea patului de nisip și ciment 5 cm	m2	150,00	293,92	44 087,78
	7129020012800	Pavator	h-om	240,00	57,66	13 838,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	129,00	57,66	7 438,14
	26611128006549	Plăci de trotuare din beton prefabricat t=6cm	m2	152,25	133,33	20 299,49
	2651122100023	Ciment portland	kg	240,00	1,50	360,00
	4100126202818	Apa	m3	3,45	15,00	51,75
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	8,40	250,00	2 100,00
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m	45,00	173,11	7 790,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,75	57,66	389,20
	7129020012800	Pavator	h-om	19,80	57,66	1 141,67
	266310210000110	Beton clasa B20	m3	2,025	975,00	1 974,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131,40	1,50	197,10
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,36	250,00	90,00
	266612280028510	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	45,225	87,50	3 957,19
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	2,70	15,00	40,50
Total Tip 1 (150 m2)						72 083,01
Inclusiv salariu						24 999,93
		2.2. Rigola de scurgere apei				
10	CA02C	Beton simplu M50 turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	4,28	1 243,47	5 322,05
	7123010010200	Betonist	h-om	16,478	57,66	950,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,782	57,66	160,41
	26631021000003	Beton M50	m3	4,387	900,00	3 948,30
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,428	15,00	6,42
	2952270003000	Vibrator de suprafață + generator	h-ut	1,712	150,00	256,80
11	AcE06A	Montarea rigolei PP D100 H120mm pentru instalarea în zone cu încărcare până la 3 tone, cu trafic mic, la organizarea sistemului liniar de colectare a apelor meteorice	m	14,00	509,13	7 127,76
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	15,82	57,66	912,18
	266310210000110	Beton clasa B20	m3	0,392	975,00	382,20
	287527420362411	Rigola PP D100 H120mm	m	14,00	416,67	5 833,38
Total Rigola de scurgere apei						12 449,81
Inclusiv salariu						2 022,71
Total Pavaj						84 532,83
Inclusiv salariu						27 022,65
		3. Imprejmuire				
12	TsH238D	Săparea manuală a gropilor pentru montarea stîlpilor, adîncime 0,8 m	buc	20,00		772,64



2	3	4	5	6	7
					772,64
		h-om	13,40	57,66	772,64
9310060019900	Muncitor necalificat				
13	CO06A3	m	45,00	225,24	10 135,90
	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata tip Eurogard (L=2,5m, H=1,55m, D=3,3mm), montati pe stilpi din teava zincata 40x40x2mm, distanta interax 2,5m, cu inaltimea la coama de 1,55 m, inclusiv accesoriile necesare			52,47	2 361,18
7123010010200	Betonist	h-om	6,75	57,66	389,20
7123030012500	Montator P.B	h-om	27,90	57,66	1 608,71
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,30	57,66	363,26
266310210000113	Beton clasa B15	m3	1,575	950,00	1 496,25
273210364625013	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma zincata tip Eurogard L2,5*H1,55*d3,3	m2	69,75	44,10	3 075,97
281110630200513	Stilpi metalici 40x40x2 inclusiv piese de fixare	buc	20,00	150,00	3 000,00
2952270003700	Generator	h-ut	1,35	150,00	202,50
Total Imprejmuire					10 908,54
Inclusiv salariu					3 133,82

Cheltuieli directe	lei	98 426
CASM	22,50 %	7 299
Transport	5,00 %	3 147
Total	100,00 +	108 872
Cheltuieli de regie	7,00 %	7 621
Total	100,00 +	116 493
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 495
Total	100,00 +	119 988
TVA	20,00 %	23 998

Total deviz

143 985

Inclusiv salariu

32 442

Întocmit:

Verificat:

(Chibzii I.V.)
(functia, semnatura, numele, prenumele)
(Negru M.A.)
(functia, semnatura, numele, prenumele)